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 ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 

 

 
 
 

POZVÁNKA 21. prosince 2010 
V prosincovém Školním 
zpravodaji najdete: 

 

- Rodiče, děkujeme! 
- Koncepce výuky Aj a Nj 
- ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 
2011/2012 
- KALENDÁRIUM - prosinec a 
leden 
- VOLNÉ MÍSTO - asistent 
ţáka 
- I tuto zimu budeme lyţovat a 
ještě stále máme volná místa: 
- LVVZ pátých tříd - 16. - 22.1.2011 
- LVVZ sedmých tříd - 22. - 28.1.2011 
/kurz mohou doplnit ţáci 4., 6., 8. a 9. 
tříd/ 
- JARNÍ PRÁZDNINY v RAKOUSKU  
                  - 13. aţ 19. března 2011 
- ZIMNÍ OZDRAVNÝ POBYT SPOJENÝ 
S LYŢOVÁNÍM - RICHTROVY BOUDY 
PRO ŢÁKY 1. AŢ 3. TŘÍD  
                  - 19. aţ 25. 2. 2011 

 
 
 

Rodiče, děkujeme! - výzva z listopadového Školního zpravodaje našla adresáty 
 

Rodiče jste skvělí. Je to neuvěřitelné. Před 
zveřejněním výzvy v listopadovém čísle 
Školního zpravodaje činil objem darů od 
rodičů 103300 Kč a k 16. prosinci 2010 jiţ 
245410 Kč. Můţeme porovnat rok 2009 s rokem 
2010. 

8. prosince 2010 měla II.A veliké překvapení. Ráno začalo vyučování jako obvykle. Během dne si museli druháci najít jinou 
třídu. Cílený finanční dar rodičů umoţnil, aby ještě tento školní den, si mohli vyzkoušet, jak se bude učit s interaktivní tabulí. 
Pořízení setu interaktivní tabule SMART Board vyšlo na 78610 Kč. Děkujeme. 

Rodiče svou pomoc můţete směrovat přímo na vedení školy. Rádi s Vámi sepíšeme darovací smlouvu. I malý dar je 
potřebný. Děkujeme za kaţdou pomoc. Všichni ze ZŠ Kunratice 
 

V lednu 2011 zveřejníme ekonomickou výroční zprávu, ve které najdete rozbor hospodaření. Chceme být dobrými hospodáři a ZŠ 
Kunratice umožnit realizaci programu, který pomůže v rozvoji každému žáku školy. 

 

Hotovostní dary rodičů částka 

Kalendářní rok 2010 245 410 Kč 

Kalendářní rok 2009 50 000 Kč 

Číslo 4.    Školní rok 2010/2011  16. prosince 2010 
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Koncepce výuky anglického a německého jazyka v ZŠ Kunratice 
 

„Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem.“   T. G. Masaryk 
 
 

Anglický jazyk vyučujeme od 1. ročníku v hodinové dotaci 2 hodin týdně, od 3. ročníku se časová dotace rozšiřuje na 3 
hodiny týdně, přičemţ od 4. ročníku je jedna z hodin vedena rodilým mluvčím. Výuka angličtiny odpovídá mentalitě a 
stupni rozumového vývoje dětí v jednotlivých ročnících s ohledem na jejich jazykové nadání, popřípadě s ohledem na 
specifické poruchy učení. Výuka angličtiny volně navazuje na výuku v jiných předmětech. 
 
 

V 1. a 2. ročníku jde především o poslech a nápodobu. Děti ilustrují, vybarvují, spojují a zatrhávají to, co se naučí. Děti 
hodně zpívají, protoţe melodie je důleţitým  prvkem výuky jazyků. Do výuky jsou zařazovány hry a různé soutěţe, 
pohyb a relaxace. V tomto období výuky angličtiny je kladen důraz na receptivní řečové dovednosti -  dítě rozumí tomu, 
co slyší,  a je schopno si význam domyslet. 
 

V těchto dvou ročnících jsou od září 2010 děti rozděleny podle míry své zkušenosti s cizím jazykem. 
 

Ve 3. ročníku začínáme se systematickou výukou gramatiky a rozvíjíme produktivní řečové dovednosti – děti se 
aktivněji zapojují do konverzace, učí se tvořit základní otázky a odpovědi a dokáţí jednoduše popsat objekt řeči.  
 

Program Anglické druţiny navazuje na jazykový rozvoj dětí v hlavním 
vyučování. Ve spolupráci s jazykovou školou Alternativ.cz jsme tuto 
placenou nabídku zahájili ve školním roce 2009/2010. Děti si volí 
třídenní program, který vede rodilá mluvčí a česká vychovatelka s 
výbornou znalostí angličtiny. Minulý rok nabídku vyuţila dvacítka 
ţáků prvních a druhých tříd. V tomto roce program navštěvuje jiţ 
padesátka dětí prvních aţ třetích tříd rozřazených do dvou oddělení. 
 

Od 4. ročníku do 9. ročníku propojujeme všechny základní řečové 
dovednosti, tj. poslech, čtení, psaní a mluvení.  Cyklicky rozvíjíme 
získané dovednosti a znalosti a  dále na ně navazujeme 
systematickou výukou gramatických jevů a vhodné slovní zásoby. Od 
příštího roku budou mít ţáci od 6. ročníku moţnost zúčastnit se 
mezinárodního projektu Comenius ve spolupráci s dánskou školou. 
Poslední fáze příprav tohoto projektu právě probíhá. 

 

Cizí jazyky jsou vyučovány v jazykových učebnách popřípadě v kmenových učebnách, které jsou převáţně vybaveny 
interaktivními tabulemi, které byly zakoupeny díky účasti školy na projektu Vzdělávání 21 ve spolupráci s 
Nakladatelstvím Fraus, cílené pomoci Městské části Praha Kunratice, rozvojového programu MŠMT a z darů. 
 

Od 1. 1. 2011 bude spuštěn dynamický web angličtiny s informacemi o moţnostech dalšího procvičování právě 
probírané látky a s moţností přímé komunikace s učiteli i ostatními spoluţáky. 
 

Na hlavní vyučování navazuje nabídka nepovinného předmětu Konverzace v AJ, který vede rodilá mluvčí. 
 

Německý jazyk učíme od šestého ročníku jako volitelný předmět. Mezinárodní studie dokazují, ţe právě v této věkové 
kategorii je vhodné zvolit německý jazyk jako druhý cizí jazyk po angličtině, kterou jiţ mají ţáci v této době zafixovanou, 
a nedochází tak k omylům, které by blízkost těchto jazyků mohla vyvolávat. Při výuce němčiny je naopak moţnost si do 
značné míry znalostí angličtiny pomoci. Ve čtyřletém kurzu ţáci získají základní znalost němčiny úrovně A1 a  pro 
jazykově nadané ţáky tvoří základ pro další studium. Výuka probíhá ve čtyřiceti pěti minutové vyučovací hodině dvakrát 
týdně v jazykové učebně vybavené interaktivní tabulí.  
 

Za metodické sdružení vyučujících cizích jazyků PhDr. Petra Wernischová 
 
 
 

"Učit se učit můţe být definováno jako schopnost a ochota přizpůsobit se novým úkolům. Zahrnuje 
aktivizaci myšlení a víry v úspěch prostřednictvím kognitivní a afektivní seberegulace v rámci 
vzdělávací akce."          

Výklad definice - RNDr. Jana Straková 
kognitivní - mající poznávací význam, a tedy i pravdivostní hodnotu  
afektivní - jednání převážně z popudu intenzivních aktuálních emocí, afektů a nálad  
seberegulace - plánování změn v chování na základě zjištěných rozdílů mezi chováním a normou 
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ZŠ KUNRATICE - ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 2011/2012  
 
 

MILÍ PRVŇÁČCI, VÁŢENÍ RODIČE, 
zveme Vás na Zápis do prvních tříd pro školní rok 2011/2012 a zároveň na Dny otevřených dveří. 
 

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2011/2012 se na naší škole 
koná v úterý 18. a ve středu 19. ledna 2011 v době od 14.00 do 
18.00 hodin v pavilonu I. stupně - nový pavilon ZŠ. Pokud 
někdo v tomto termínu nemá moţnost k zápisu přijít, nechť 
kontaktuje paní zástupkyni ředitele školy MgA. Olgu Královou – 
olga.kralova@zskunratice.cz. Podrobné informace k zápisu získáte 
i na www.zskunratice.cz a na ředitelství školy  
telefon: 261097212–3, mobil: 724370813. 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Dny otevřených dveří spojené s návštěvou ve vyučování se konají 
ve čtvrtek 2. prosince 2010 od 9:00 do 12:00 hodin a dále od 14:00 
do 16:00 hodin a v oba zápisové dny - tedy v úterý 18. a středu 19. 
ledna 2011 také vţdy od 9,00 hodin. Přijít do školy můţete i jindy - 
objednejte se.  
 

K zápisu přiveďte budoucího prvňáčka a přineste:  
- RODNÝ LIST dítěte 
- OBČANSKÝ PRŮKAZ zákonného zástupce   
- kartičku pojištěnce budoucího prvňáčka 
- případně potvrzení o povoleném odkladu školní docházky pro 
školní rok 2010/2011 + případně pro školní rok 2011/2012.  

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ 
Ţáci budou přijímáni v tomto pořadí: 
 

1. ze spádového obvodu Kunratice (dle zákonných 
norem - tedy s trvalým bydlištěm na katastrálním území 
MČ Praha Kunratice) a Šeberov (do prvních tříd 
přijímáme ţáky ze Šeberova pouze po naplnění ZŠ V 
Ladech a současně do optimální kapacity ZŠ Kunratice) 
 

2. kteří mají na škole starší sourozence a současně 
mají trvalé bydliště v Praze nebo v přilehlých 

mimopraţských obcích, které uzavřou s MČ Praha-
Kunratice smlouvu o hrazení neinvestičního 
příspěvku za jednotlivé ţáky (to jsou poplatky za teplo, 
vodu, energie atd.) 
 

3. ţáci s trvalým bydlištěm v Praze nebo v přilehlých 
mimopraţských obcích, které uzavřou s MČ Praha-
Kunratice smlouvu o hrazení neinvestičního 
příspěvku za jednotlivé ţáky 
 

4. ostatní zájemci  
 

Ve škole se zvýšil počet ţáků proti minulému školnímu roku o cca 50 ţáků. 
Nárůst počtu ţáků pokračuje i v průběhu tohoto školního roku. Ve školním roce 
2010/2011 máme dvacet tříd.  Školní budovy nám přestávají kapacitně stačit. 
Ve školním roce 2011/2012 se také zvýší počet tříd na II. stupni školy (končí 
jedna devátá třída a nastupují dvě šesté). Podle počtu zapsaných 
kunratických ţáků se budeme rozhodovat o otevření dvou nebo tří prvních 
tříd. Rozhodnutí o otevření třetí první třídy bude také ovlivňovat zřizovatel 
školy. 
 

Stručně o škole 
Ve škole se učíme podle vlastního Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání „KUK“ /KOMUNIKACE – UČENÍ – KOOPERACE/, který se 
zaměřuje na učení pro ţivot. Rozšiřujeme výuku v oblasti estetických předmětů, 
environmentální výchovy, sportu a výuky cizích jazyků. Více najdete v dalších 
částech školního webu. Nahlédněte i do fotogalerie. Jsme rádi, ţe jsme školou 
pro kunratické ţáky. Naši školu často vybírají zájemci z blízka i z daleka! 
Přijďte - těšíme se na Vás. 

Vít Beran, ředitel školy 
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KALENDÁRIUM 
PROSINEC 
20 
FLORBALOVÝ MARATON - Tradiční předvánoční akce pro 
fandy florbalu. Účast třídní druţstva a jednotlivci. 
21 
VÁNOČNÍ TRHY - CELOŠKOLNÍ PROJEKT 
Tradiční trhy se otevřou opět návštěvníkům odpoledne od 16:00 
hodin a budou spojeny i s vystoupeními tříd a zájmových 
krouţků. 
22 
8:00-13:00 
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - CELOŠKOLNÍ PROJEKT 
Předvánoční setkání školního sboru, pana faráře  
a ţáků  školy v kostele Sv. Jakuba Staršího 
v Kunraticích.  
DEN TŘÍDY - Třídní oslava VÁNOC 
23.12. - 2.1.2011  
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

 
 
 
 
 
 
 

LEDEN 2011 
3 
Zahájení vyučování v roce 2011 
6 
Pedagogická rada I. stupeň 
VEČERNÍ AKADEMIE FILMOVÝCH FANOUŠKŮ UVÁDÍ - 
Nekonečný příběh - Wolfgang Petersen - Promítáme od 17:00 
hodin. Vstup volný, s sebou přezutí. 
13 
Pedagogická rada II. stupeň 
TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
VEČERNÍ AKADEMIE FILMOVÝCH FANOUŠKŮ UVÁDÍ - 
Jumanji - Joe Johnston - Promítáme od 17:00 hodin. Vstup 
volný, s sebou přezutí. 
16-22 
LVVZ pátých tříd 
18-19 
ZÁPIS ŢÁKŮ DO PRVNÍCH TŘÍD 
22-28 
LVVZ sedmých tříd 
31 
VYSVĚDČENÍ - DEN TŘÍDY 
Slavnostní ukončení I. pololetí školního roku 2010/2011 
Plánujeme 
SBĚROVÉ DNY - Starý papír můţete přinášet od 7:00 do 8:00 
hodin - VIII.A , Eva Hilčerová a Martin Skýva na Vás čekají. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁNOČNÍ TRHY 21. prosince 2010 
16:00 aţ 18:00 hodin 

od 17:00 hodin program v aule 
Nenechte si ujít autogramiádu autora Kunratických 

pohádek pana Arnošta Víta, premiéry filmů o Literární  
soutěţi, o Velké Kunratické, prezentaci projektu "Bezpečné  

cesty do školy", vystoupení ţáků školy ... a samozřejmě  
prodej vánočních výrobků ţáků ZŠ Kunratice. 

 
 
 

VOLNÉ MÍSTO - asistent ţáka 
Od 3. ledna 2011 přijmeme asistenta ţáka /3. ročník/. Ředitel školy vypisuje výběrové řízení na obsazení tohoto 
místa. Nabízíme ubytovnu v budově školy. Ţivotopis zašlete na vit.beran@zskunratice.cz. Nabízíme podnětné 
prostředí v mladém pedagogickém týmu. Přijďte mezi nás! Informace: Vít Beran – ředitel školy, ZŠ Kunratice, 
Předškolní 420/5. Telefon: 261 097 212, 724 370 813. 
 



ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ – č.4 – školní rok 2010/2011 - PROSINEC 2010 

ZŠ KUNRATICE - 5 - 

 

I tuto zimu budeme lyţovat a ještě stále máme volná místa 
PŘIHLÁŠKY NA AKCE NA RECEPCI, V KANCELÁŘI ŠKOLY A U TŘÍDNÍCH UČITELŮ! 

 

Kurz páťáků a sedmáků mohou doplňovat ţáci čtvrtých a šestých tříd. Poslední volná místa! 
 

LVVZ sedmých  
a pátých tříd –  
Kralický Sněţník - Dolní Morava  
Ubytování:Penzion Dolní Morava - 
http://www.penziondolnimorava.cz/ 

LVVZ pátých tříd - 16. - 22.1.2011 - specifický symbol akce 201101 
LVVZ sedmých tříd - 22. - 28.1.2011 - specifický symbol akce 201102 
Tradiční lyţařský kurz se tentokrát odehraje v areálu NOVÉHO ski centra u 
Kralického Sněţníku. Je zde jeden z nejlepších lyţařských terénů v České 
republice. Čeká nás pět, respektive šest dní lyţování a snowboardování, 

snowtubing ... zimní hory a jejich krásy i nebezpečí. Kurzy budou moci doplnit ţáci osmé a deváté třídy. 
Jitka Kopáčová, Vít Beran, Martin Suchánek, Martin Skýva, Linda Tagwerkerová, Lauren Rodgers,  

třídní učitelé pátých a sedmých tříd, Pavel Brichta 

Stále se ještě můţete přihlašovat - přihlášku odevzdejte se zálohou! 
Pokud budou volná místa kurz doplňují osmáci a deváťáci. 

 

 Páťáci Sedmáci 

Odjezd Neděle 16.1.2011 v 8:30 od školy Sobota 22.1.2011 v 8:30 od školy 

Příjezd Sobota 22.1.2011 kolem 14:30 hodin. Pátek 28.1.2011 kolem 21:00 hodin. 

Spec.s. 201101 201102 

Cena 4750,- Kč včetně vleků 5040,- Kč včetně vleků 

Záloha / doplatek 1500,- Kč / 3250,- Kč 1500,- Kč / 3540,- Kč 

Skipasy 5 dní 6 dní 

Pobyt 6 dní + balíček na cestu 6 dní + oběd + večeře před odjezdem 

Začínáme Obědem Obědem 
 

CO BUDEME DĚLAT: Lyţovat a snowboardovat, koulovat se a jinak sněhovat, 
poznávat bezpečí i nebezpečí hor, mazat lyţe, hrát hry, závodit …, ale také si 
vyzkoušíme různé další sněhové hrádky, které středisko SKI SNĚŢNÍK nabízí. 
Zájemci si budou moci připlatit i večerní lyţování. 
 

PŘIHLÁŠKY: Stále se ještě můţete přihlašovat u Jitky Kopáčové. Vyplnění 
přihlášky se povaţuje za závazné přihlášení na akci. 

záloha 1 500,- Kč – při odevzdání přihlášky! 
doplatek - páťáci - 3250,-Kč a sedmáci 3540,- Kč - do 7.1. 2011 

 

JARNÍ PRÁZDNINYv RAKOUSKU 
13. aţ 19. března 2011 
ČÍSLO AKCE – SPECIFICKÝ SYMBOL: 201103 
oblasti Hinterstoder a Wurzeralm  

Ubytování: Hotel Botenwirt***, bydlíme pod kopcem u lanovky 

 Chcete poslat děti na jarní prázdniny? 

 Chcete vyjet celá rodina nebo jenom dospělí?  

 Zalyţovat a proţít příjemné večery?  
Pojeďte s námi do Rakouska do oblasti Hinterstoder a Wurzeralm! 
Minulý rok byla skvělá lyţovačka - perfektní sjezdovky a padesátka 
účastníků byla nadšená. 
Vedoucí: Vít a Lenka Beranovi, Václav a Lenka Hlinkovi 

a Pavel Brichta 
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CENA:  
Děti od 5 do 15 let:     7.990,- Kč 

Děti a mládeţ do 18 let včetně:    9.890,- Kč 
Dospělí:     10.290,- Kč 

(v ceně –  6 x ubytování s plnou penzí, doprava, šestidenní skipas pro oblast Hinterstoder - Wurzeralm, transfery na lanovky, 
doprava do místa a zpět, volný vstup do bazénu, výlet na sněţnicích, instruktor - delegát CK HROCH, pitný reţim, doplňkový 
program, uspořádání závodů, přednáška HS, pojištění CK proti úpadku)  
V ceně není: cestovní úrazové pojištění pro lyţování - snowboarding do zahraničí – potvrzení o pojištění odevzdá kaţdý 
účastník před odjezdem. 
PŘIHLÁŠKY: Stále se ještě můţete přihlašovat u Víta Berana.  Vyplnění přihlášky se povaţuje za závazné přihlášení na 
akci. 

záloha 1 500,- Kč – do 31.1.2011    doplatek - do 24.2.2011 
 

ZIMNÍ OZDRAVNÝ POBYT SPOJENÝ S LYŢOVÁNÍM - RICHTROVY BOUDY 
PRO ŢÁKY 1. AŢ 3. TŘÍD - 19. aţ 25. 2. 2011 

Ubytování: US MŠMT Richtrovy Boudy - Pec pod Sněţkou 
Na přelomu února a března zopakujeme úspěšný výjezd do 
hor. 
Odjezd: 19.2. ve 9:00 hodin od školy  
Příjezd: 25.2. kolem 14:00 hodiny 

Potřetí vyjíţdíme s nejmenšími lyţaři do hor - opět budeme na 
Richtrových boudách (1200 m nad mořem) nad Pecí pod Sněţkou. 
Zveme všechny lyţaře i nelyţaře, sáňkaře  
i bobaře na poslední příleţitost, jak si uţít zimní radovánky na jaře! 
Čeká nás šest dní lyţování, koulování a bobování. 
 

CENA: cca 4950,- Kč (v ceně – 6 x ubytování s plnou penzí, pitný 
reţim, doprava, pět dní lyţování, materiál pro kurz a reţijní výdaje, 

základní úrazové pojištění, uspořádání závodů, přednáška HS).  
ČÍSLO AKCE – SPECIFICKÝ SYMBOL: 201104 

Zálohu 1 500,- Kč – uhraďte do 14.1.2011  
a doplatek 3450,- Kč - do 10.2. 2011. 
 

PŘIHLÁŠKY: Přihlášky odevzdávejte paní učitelce 
Daně Haladové do 14. ledna 2011.  
 

 
 

 
Zajímavá informace 
Richtrovy boudy se nachází 3 km nad Pecí 
pod Sněţkou. Budeme bydlet opravdu na 
horské boudě. Všechna zavazadla nám 
vyveze rolba. Účastníky však čeká horský 
výstup :-) - připravte se na něj. 

SKOL ! 

 
 
 
 
 
 


